F

meiiti

meriti sui patitur, dum personarum spectare gratiam judicatur. 1. 19. *Aīvō γράφειν ματέρας* & 15. ut ait Nazianzenus in carmine Nicocles ad filium.

Quoties parentum beneficijs obligamur, necesse est ad hæredes nexus debiti pertinere. 2. 91. Sic eadem Isocratis sententiam de continuandâ parentū amicitia, & inter liberos, habet 7. 88. & 8. 43. & 9. 48. **Natæ soboles primo parentes die hilarant, mox pij metus brevem gratiam fugant.** 4. 34.

Parentum amicitiae recte in liberos transferuntur, ut charitas semel inita, successoribus corum hæreditatio jure proficiat. 7. 88.

Inter cætera parentum decedentium bona, amicitia quoque affectanda successio est. 8. 43. Isocrates ad Demon. πρέπει τὸς πατέρων ὥσπερ τῆς οὐσίας, ἐπειδὴ τῆς φιλίας τῆς πατέρων καλησχον μεῖναι.

Contramorem parentum nil licet. 10. 67.

Solent patres avari esse voti, nec ulla filiorum bona putare perfecta, desiderio & cupiditate potiore. 9. 62.

Filij unici semper chariores habentur. 5. 68. Vbi vide prolixè Notas Jureti.

PARSIMONIAE.

PARSIMONIA homini familiaris & cognata sapientia, & adversis fortunæ animus ingentior. 8. 31.

Odi parsimoniam verborum bonorum. 1. 45.

PATIENTIAE, IMPATIENTIAE.

ÆQUUS animus maiore pretio munerandus. Indignius enim laeditur, quem religio non permittit offendiri. 3. 18.

Injuriaz dolorem mollire debet medicina Patientia. 6. 22.

Impa-

Impatientia Græcis delitijs congruens. 8. 41.

Patientia viro digno assumenda: & quæ mutari nequeunt, non sunt lugenda. 9. 123.

PATRIÆ.

NUM QUAM est securus amor patriæ: & quamvis magna remedia conquirat, semper illud putat imminere, quod timuit. 1. 61.

Reditus ac recursus in patriam semper omnibus gratus est. 2. 52.

Patria in rebus angustis vel opem bonorum, vel societatem requirit. Neque enim præsentiam nostram sola prospera eius exspectant. 7. 38.

Patriam deserere impium est, & crudele. 6. 18.

Præ cunctis voluptatibus patria cuique sua diligenda est. 8. 65. ὡς οὐδεν γλυκίεν τῆς πατρίδος ἐστιν ἐκάστῳ! inquit Homerus.

PAUPERTATIS EGESTATIS.

NI HIL magna dignitas à paupere petit. Sit fortasse plerisque ipsa inopia gravis: habet tamen alieni oneris exceptionem. 4. 61.

Validior est omnibus vacationum remedij exhausta fortuna. 4. 61.

Angusta fortuna non admittit magnum animum. 7. 46

Pauperes Rep. salvâ sub bonis Principibus solent sèpe emergere. 10. 21. & 28. Sic Clandianus laudat Stiliconem, quod illius beneficio pauperes tuac temporis inciperent honoribus clarescere, cum felicibus ingenij iter aperiretur. Vide etiā Sidon. Apol. 8. 7.

PEREGRINATIONIS.

Peregre advenientib⁹ omnia humanitatis officia præstari solent. 1. 3. Beneventum me recepi. Ibi summo cultu omnium plausuque suscepimus tanto honore celebrabar.

Peregrinatio multum difficultatis habet. 7. 54. & 8. 37.

Peregrinatio instar morbi est.

Peregrinatio senio est. 2. 17.

Iter facturi Deos precabantur, ne impeditetur. 1. 9.

Pietas s^ep^e durum iter vincit. 1. 9.

Peregrinationis injuria desiderat quietem. 3. 45.

Otium interdū solebant mutare peregrinatione. 3. 6.

Peregrinatio multum difficultatis circumfert. 7. 54.

Peregrinatio instar morbi est. 8. 31.

PERICULI.

PL^ARUM Q^{UE} utile est, in publicam proferre notitiā, quod vēlis esse correctum, ut denunciatione futuri periculi ad consulendum cunctorum cura moveatur. 4. 74.

PETITIONVM. FLAGITATIONVM. POSTULATIONVM. Supplicationum.

INIURIUM est, magnopere flagitare, quod speres: ne quod est voluntarium, videatur extortum. 1. 36.

Pr^afato opus est, si ardua postulentur: prōnis ac facilitibus admoveri ambitum non oportet. 6. 3.

Talia sunt poscenda, quæ nec intervenientis petitionem, nec pr^astantis judicium decolorent. 9. 31.

Non difficile credimus impetrari, quod à legum parentibus postulatur. 10. 40.

Ea inter amicos petitionum debet esse conditio, ut pr^astantibus prona videantur, quæ sunt magna conscientibus. 7. 26.

PHILOSOPHIÆ. Vide Tit. ARTIS.

PLENITUDINIS. CVMVLI.

CUMULUM sibi addi plena patiuntur. 2. 25.

POENARVM. SVPPYLICIORVM.
Impunitatis.

POENA vehemens ausus alios nefarios comprimit exemplo. 2. 53.

Gravium noxarum poena sine vita solvit. 10. 54. & lib. 9. 131. Videlult.ad l*ul.* maiest. D. & l. 1. & 2. si reus vel accus. mortuus sit. C.

Mori-

Moribus sc̄avis familiare atque cognatum est, armare
spiritus impunitatis exemplo. 10. 51.

Exempla p̄enarum plurimū faciunt ad emendatio-
nem. 10. 61

PRAE DIORVM. Vide Tit. *AGRICULTVRÆ.*
PRAESENTIÆ.

PRAESENTIA dominorum in agris colendis multum
facit. 7. 66.

Etiam actiones quæcunque in p̄sentiâ tutius cu-
rantur, quām in absentiâ. 9. 6. Videlicum inte-
grum: Item Electa nostra Plautina Tit. *Præsentia-*
persona.

PRINCIPIS IMPERATORIS. Vide etiam
Magistratus.

PRINCIPEM vel natura, vel tempora commendant.
1. 13. *Hic in laude est natura Principis, ibi priscam unius
etatis.* Vide ibidem exempla Principum.

Angustius est regenti sibi, quām subditis modum po-
nere. 2. 13.

Principes ob editionem ludorum ab subditis laudan-
tur. 2. 29.

Principes debent esse parentes publici, & conservato-
res, omnium Domini. 2. 30.

Principes æterni & divini dicebantur ferè post mor-
tem: non tamen semper id observatum. 2. 31.

Principis est virtus maxima, nosse suos. Sic solēne fuit
Theodosio in suos exercere censuram, morumque
agere delectum, & singulos, & novos semper expen-
dere, nec consuetudini condonare judicium. Idem
per immensum requirit venas bonorum, nullosque
avidius trahit, quām nihil desiderantes. 3. 81

Summis imperij moderatoriib⁹ pia & decora suaden-
tes, instrumenta sunt boni sc̄culi. 4. 7.

Optimos gubernatores haud mediocriter etiam re-
migum manus juvat. 4. 7.

Boni consiliarij Principibus beneficiendi addunt ca-
lorem. 4. 12.

Principis est, medicinam facere Reipub. 10. 2.

Interest serenissimorum temporum gloriae, ut sicut o-
maibus in hac vita positis ac locatis communis est
caeli spiritus, lux diei, ita clementiam maximi Prin-
cipis sentiant vota & facta cunctorum. 9. 1.

Principum Oationes recitabant Quæstores. 10. 2.
Vide Tit. Artium.

Principum laus, nostrum est officium. 10. 2.

Principes, Imperatores, olim facundi fuerunt. Sic de
Gratiano noster inquit 10. 21. *Nos humi reptamus,*
socco magis idonei, quam cothurno, postquam facundia
res esse cœpit imperij: Muisis in Palatio loca lauria data.
Cornel. Tacit⁹ lib 12. Ann. observat ex ijs, qui rerū
potiti sunt, primum Neronem alienæ facundia
(Senecæ) eguisce. Aurel. Victor Constantium Imp.
audat, quod solā vi facundia suæ Vetranium deje-
cissem Imperio, & illius exercitum eloquentiâ diffi-
passet. Vide etiam Mamert, Panegyr. de Juliano.

Nemo prudens humanis verbis corrupit oracula. b.e.
nullæ gratiæ satis agi possunt Imperatorib⁹. 10. 27.

Principis est, sibi vota populi conciliare. 10. 21.

Non sunt avara vota, qua facili excitavit humanitas.
Libamina publici in Vos amoris accipe.

Liberalitas Principum excitat studia populi. 10. 21.

Magna sumenda maiora presumimus.

Principi gratiæ agi non satis possunt. 10. 21.

Principes eloquentiæ & artibus liberalibus olim ope-
ram dabant. 10. 21.

Principes fastum & otium, fortunæ grandioris vitia
fugiebant. 10. 21.

Imperatores nihil temere præstant. 10. 23. (23.

Justū est, Principib⁹ pro solo honore gratias agere. 10.
Principum liberi Philosophis dati. 10. 23.

Principū promissa quasi debita rectè repetuntur. 10. 26
Nusquam maior spes est. quam in bonorum Princi-
pūm sponsione. 10. 26.

Principes decet liberalitas. 10. 27.

Principes & magistratum amare, omnibus rebus est
præstantius. 10. 27.

Bonos Principes decet lætitiam ceterorum proprijs
anteferre solatijs. 10. 29

Principes benefici arcana omnium pectorum possi-
dent. 10. 29^o

Principes coluntur, quorum liberi ad bonum publi-
cum nati. *Ibid.* Vide locum pag. 401.

Principum munera semper exspectari solent. *Ibid.*

Principes in imperio posteris debent dare exemplum.
10. 29.

Bonis Principibus bene-partia libamus. 10. 29. & 35.

Publicum de optimo Principe judicium, non est mu-
neribus stimandum. 10. 33.

Munera aut opes Imperatorum in publico amore sita
esse debent. *Ibid.* (Ibid.

Imperatoribus senatus munera offerebat ex ærario.

Principis juvenis gratia cum ætate debet adolescere.
10. 34.

Boni Principis est, providere, ne res annonaria in gra-
ves angustias cogatur. 10. 38.

Itemq; ut securitas Reip. inter præcipua, & prima cu-
ret. *Ibid.*

Posterioribus temporibus cum Româ urplurimum
abessent Principes, institutum est, ut quot mensib⁹
Senatus, & Populi Acta ad Imperatorem mitteren-
tur ex Urbe. 10. 44. Ubi Casaub. pro scripta, conje-
cit legendum: *sacram potestatem.* Vide Animadv. ad
Sueton. pag. 128.

Parentes generis humani magis justitiâ, quam invidiâ
commoveri solent. 10. 43.

Venerari potius, quam interpretari Oracula divina
confuevimus. 10. 50.

Stratores erant Principib⁹, qui ad scendentib⁹ equum
frena tenebant, & operâ juvabant. 10. 58. Dei sex-
stat Tit. in Cod.

Principes exempla prædecessorum suorum in usum
trahere solent.

PROMISSIONVM. POLLICITATIONVM

ITERARE promissum, fallaciæ meditatio est. 1. 13.
Promissa solent repeti. 10. 25.

Maneat stabilitas promissionum, nec fidem voluntatis mutatio deuenuster. 9. 43.

PROVIDENTIAE. Vide Tit. DE ORVM.

PUDORIS. VERECUNDIAE.

NE MO facile cùm de se apud seipsum loquitur, erubescit. 1. 16. (1. 90.)

Quorum mens honesta est, eorum imbecilla frons est. Non convenit honestati virginum obsequia in vitos; b. e. monumeatum eis locare. 2. 36.

Tardiores habet processus verecundia, quæ facit, ut intra merita sui honoris hæreant. 4. 37.

Apud verecundas aures simplicitas efficacior est, & libentius pudor annuit, quod cum fiduciâ postulatur. 9. 25.

Virtuti cognatus pudor. 10. 1.

PRUDENTIAE. SAPIENTIAE.

P A U C O S nostra ætas tulit, quorū germana sapientia ad vetustatem pervenerit. 1. 29. Quod Symachus de suo saeculo, id haud scio, an de nostro multò verius dici queat, quo hominum plazrique ἐπιτρέπουσι μᾶλλον ἡγεμονίας φιλοσοφίαν. Quod ja olim conquestus est de nostra ætatis Philofophis, insignis Philosophorum Iacobus Scheekius.

Q.

VERELÆ. EXPOSTULATIONIS.

Conquestiōnis.

DILECTUS est querela, quæ nascitur ex indulgētiā. 1. 5.
Accōmodatior est oratio humana querelæ, quam gratiæ. 3. 20.

Qui alteri culpæ dicit officij negligentiam, pollicetur de se operam promptiorem. 3. 20.

Sum

sum quidē silentii tui vehementer impatiens : Quid
genus querelæ amantibus familiare est. 1.82.
Gratiosa est expostulatio, quæ requirit officium. 2.54.
Facit tenerior affectio, ut sit querela prolixior. Mollis
est animus diligentis, & ad omnem sensum argutus :
si negligenter tractes, citè marceret, ut rosa : si duri-
us teneas, livet ut lilia. 1.34.

Conquestiones semper ad arguendum paratae sunt. 9.42.
Sic idem lib. 3. ep. 20. Et lib. 4. ep. 28.

REGIONVM. Vide Tit. *LOCORVM.*

REIPUBLICÆ. Vide Tit. *CIVITATIS.*

RELIGIONIS, CVLTAS-DEORVM.

Sacerdotum.

CONVENIT intersacerdotes, ut in custodiam civi-
um publico obsequio traderemus curā Deorum. 1.46.
Religio magis ad conscientiam, quam ad gloriam est
referenda. 3.6

Indignus laeditur, quem Religio non permittit offen-
di. lib. 3. ep. 18

In pectoribus sedes est Religionis; levamen desiderii ex
ore proficitur. 4.50

Dissentendum est ab illâ opinione, nihil curare cœle-
stes. 8.6

Justitia pios respicit. 8.31

Religio magis fide animi metienda est, quam ostenta-
tione verborum. 8.12. Et 7.104. Et 4.42

Ostenta publico nomine piari necesse erat. 1.49

Honori Numinum datur, cornua sacrare cervorum,
& aprinos dentes liminibus affigere. 5.68

Fama Vestalium sancte custodiebatur. 9.108

Vestalib. certi anni definiti : ante quos Vestali secreto
non licebat decidere. 9.108

Vestalium incestus severissime punitus olim. 9.128, 129

REPREHENSIONVM. Vide Tit. *AD-*
monitionum.

REVERENTIÆ. OBSERVANTIÆ. OBSEQUIÆ.

INTER disparē non debet esse par obsequium. 1. 1.
Benignitas superioris, nisi cultu teneatur, amittitur.
libr. 1. epistol. 46.

RVMORIS. FAMÆ.

FAMÆ justa narranti, statim creditur. 1. 38.

Sed mihi opinionum talium, quæ sine auctore pro-
deunt, nulla curatio est. libr. 1. epist. 49.

Vera res est, famam esse velocem. libr. 3. epist. 44. Sed
dissentio Mantuano, qui eam putat in malis debere nu-
merari. Nam quid hæc preclarius, cum latè muncy-
rigat aures, & mentes bonorum?

De rebus liquidis atque manifestis, rectius natura,
quæ fama consulit. 6. 1.

Fama supra verum de absentibus solet loqui. 6. 16.

Magis ad versa creduntur. 6. 20.

Quamdiu jaçata rumoribus temerè differuntur, cu-
rarum vacui esse debemus. 6. 35.

Nuncii sèpè mentiuntur: atque à vero dissentunt ru-
mores. 6. 47.

Video famam rerum urbanarum nequaquam posse
cohiberi: quæ, ut fieri amat, in majus præsentia
nunciabit. Tanta rumoris est licentia. 6. 65.